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Prostata
Zmiany, ale czy na lepsze?

Obecnie rak prostaty jest jednym z najczęściej występu-
jących nowotworów u mężczyzn - w Polsce notuje się 
nawet 7 tys. nowych przypadków zachorowań rocz-

nie. Lekarze biją na alarm i przypominają o zaletach regu-
larnych badań i zdrowego trybu życia. 
W mediach ruszyło kilka głośnych kampanii społecz-
nych, które mają zachęcić mężczyzn do dbania o siebie 
i uświadomić im jak ogromne znaczenie w procesie po-
wrotu do zdrowia ma wczesna diagnoza. Przełamanie 
milczenia wokół zdrowia mężczyzn jest ważnym krokiem 
w stronę zwiększenia odsetka chorych wygrywających 
walkę z nowotworem gruczołu krokowego. Jednak jak po-
kazuje rzeczywistość, edukacja nie wystarczy, gdyż pano-
wie w Polsce wciąż borykają się z wieloma utrudnieniami 
w dostępie do nowoczesnych terapii.
Mężczyźni cierpiący na schorzenia układu moczowo-płcio-
wego muszą stawić czoła nie tylko swojej chorobie, ale tak-
że urzędnikom. Obecnie do naszej organizacji dzwoni wie-
lu chorych, którym przerwano terapie za pomocą leku zapo-
biegającego powikłaniom kostnym związanym z przerzutami 
do kości.- tłumaczy Tadeusz Włodarczyk, Prezes Zarządu 

Głównego Stowarzyszenia „Gladia-
tor”, skupiającego w swoich szeregach 
pacjentów z chorobami prostaty, nerek, 
pęcherza i jąder. Lek Xgeva był dostępny w 
Polsce od 2009 r. i stosowany w ramach che-
mioterapii niestandardowej, niedawno został 
usunięty z listy leków refundowanych - bez 
dopłaty państwa jest nieosiągalny dla więk-
szości pacjentów. Jesteśmy rozgoryczeni, bo 
resort zdrowia znów postanowił oszczędzić 
na pacjentach onkologicznych - dodaje pre-
zes Włodarczyk.
Na kolejne problemy wskazuje Sto-
warzyszenie Osób z NTM „Uro-
Conti”. Nasze Stowarzyszenie zrze-
sza osoby cierpiące na nietrzymanie moczu, w tym męż-
czyzn cierpiących na choroby prostaty. Jesteśmy zaniepokoje-
ni doniesieniami jakie do nas docierają. Na liście leków re-
fundowanych został umieszczony nowy preparat - Leupro-
stin 5 mg, co do którego, jak się okazuje istnieją duże wątpli-
wości czy zapewni oczekiwany efekt leczniczy, czyli obniże-
nie poziomu testosteronu do oczekiwanego poziomu. Leupro-
stin 5 mg posiada dwukrotnie niższą dawkę substancji czyn-
nej niż inne leki z tej grupy. - tłumaczy prezes Anna Sarbak.
Według Światowej Organizacji Zdrowia DDD (zdefinio-
wana dawka dzienna) dla leków stosowanych w terapii raka 
prostaty obecnie refundowanych w Polsce wynosi od 83 DDD 
(Zoladex 10,6mg) do 187 DDD (Eligard 22,5 mg). Nowy 
lek wprowadzony na listę przez Ministerstwo Zdrowia do 
trzymiesięcznej kuracji (Leuprostin 5 mg) to tylko 41 DDD 
- dodaje.
Z kolei fundacja „Wygrajmy Zdrowie” donosi, że: Pa-
cjenci z zaawansowaną, przerzutową postacią nowotworu 
prostaty, którzy nie kwalifikują się, z uwagi na stopień za-
awansowania choroby, do zabiegu chirurgicznego i u któ-
rych zachodzi konieczność szybkiego obniżenia poziomu testo-
steronu nie mają w Polsce dostępu do innowacyjnej i jedynej 
skutecznej dla nich terapii z zastosowaniem antagonisty 
GnRH (Degareliks) /www.wygrajmyzdrowie.pl/.
Lista problemów jest długa i rośnie. Dlatego należy o nich 
mówić i przypominać, że kampanie edukacyjno-informa-
cyjne odniosą pożądany skutek jedynie wtedy gdy pań-
stwo umożliwi pacjentom dostęp do nowoczesnych, obar-
czonych małym ryzykiem powikłań i skutecznych terapii, 
a nie najtańszych rozwiązań.
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